


Edição 1.348 | Ano 9
08 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OUXORW0N-VQGOYDIN-WFIIJ6WU-EBPZHJLZ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66 

 
EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 04 AO CONTRATO Nº. 009/2017 

 
 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 003/2017. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA 
 
CONTRATADA: INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL, CNPJ nº 
10.633.965/0001-75, situada na Avenida Tancredo Neves, Nº. 274, Caminho das Arvores, CEP: 41.820-907, 

Salvador/BA. 
 

DO OBJETO: O presente Termo Aditamento tem por objeto a Prorrogação do Contrato nº. 009/2017, e 
seus Termos Aditivos, por igual período. 

 
DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado o Contrato nº. 009/2017, e seus Termos Aditivos, por igual período, 
a partir de 11/02/2021 à 11/02/2022, nos termos do Art. 57, da Lei nº. 8.666/93. 

 
DA ANALISE DA MINUTA DO TERMO: A minuta do presente Termo Aditamento foi devidamente analisada 
e aprovada pela Procuradoria Jurídica do Município, conforme determina a legislação vigente. 
 
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no instrumento de 
contrato original, que não colidirem com as constantes do presente aditamento.   
  
DATA DA ASSINATURA: 08/02/2021 
 
 
 
 
 

Edição 1.348 | Ano 9
08 de março de 2021

Página 3

TERMOADITIVO

Certificação Digital: OUXORW0N-VQGOYDIN-WFIIJ6WU-EBPZHJLZ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
CNPJ 13.761.721/0001‐66 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 017/2021 
CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 006/2021 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, 
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia. 
 
CONTRATADA: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 21.029.230/0001-
53, com sede na Rua Mangueira, nº 355, Santo Amaro, Conceição da Barra/ES, CEP: 29.960-
000. 
 

OBJETO: Aquisição de material de escritório/ papelaria para uso da Secretaria Municipal 
de Educação e Escolas Públicas Municipais, para realização das atividades escolares 
durante o período de Pandemia do COVID-19, visto que o Munícipio apresenta 
dificuldades para ministrar aulas online, exigindo do mesmo adequação e organização 
para que todos os alunos tenham acesso aos blocos de atividades. O ensino ofertado 
pelo Sistema Municipal de Ensino ocorrerá em 2021 como continuum curricular 
2020/2021, por meio de aulas e atividades remotas, com base nas orientações da 
Medida Provisória nº 934/2020, de acordo com as resoluções de nº 50/2020 e a 
resolução de nº 02 10/12/2020, em consonância com a Lei de nº 14040/2020 e com os 
Pareceres 05/2020, 09/2020, 11/2020, 15/2020. 
 
FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   
 
VALOR TOTAL: R$ 8.753,50 (oito mil setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta 
centavos). 
 
VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 01/03/2021 a 31/05/2021, podendo ser 
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da 
legislação vigente. 

 
 

 

 

 

 

 

Edição 1.348 | Ano 9
08 de março de 2021

Página 4

CONTRATOS

Certificação Digital: OUXORW0N-VQGOYDIN-WFIIJ6WU-EBPZHJLZ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
CNPJ 13.761.721/0001‐66 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 016/2021 
CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 015/2021 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, 
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia. 
 
CONTRATADA: C.M.A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
Nº 01.841.817/0001-55, com sede na Avenida Marechal Castelo Branco, nº 402, Wilson 
Guimarães SO, Teixeira de Freitas/BA, CEP: nº. 45.987-000. 
 

OBJETO: Aquisição de materiais para iluminação publica, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Obras deste Município. 
 
FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   
 
VALOR TOTAL: R$ 8.495,40 (oito mil e quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta 
centavos). 
 
VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 23/02/2021 a 30/06/2021, podendo ser 
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da 
legislação vigente. 

 
 

 

 

 

 

 

Edição 1.348 | Ano 9
08 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: OUXORW0N-VQGOYDIN-WFIIJ6WU-EBPZHJLZ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	TERMO ADITIVO
	TERMO ADITIVO

	CONTRATOS
	CONTRATOS


		2021-03-08T15:15:57-0300




